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Jelenia Góra, 28.10.2020 r. 
RZ.271.38.2020 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

 
 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla Miasta Jelenia Góra 
oraz jednostek organizacyjnych Miasta”. 

              Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.38.2020.  
 
 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 
Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że 
wpłynęły zapytania o następującej treści: 
 
PYTANIE NR 1 
SIWZ rozdział 23 pkt 2 ppkt 1 1.1 1) b) i c) oraz TOM II SIWZ Projekt Umowy § 10 ust. 1 1.1 
1) b) i c)  
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, 
iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić 
taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone  
i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały 
zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą  
o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej 
możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione  
w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1 
Zamawiający informuje, iż zmiana zaproponowana przez Wykonawcę wpisuje się  
w okoliczności o których mowa w pkt. 23 ppkt.2.1. 1.1. 1) lit. b) i c) Tomu I SIWZ oraz w § 10 
ust. 1 pkt.1.1 ppkt. 1) lit. b) i c) Tomu II SIWZ „Projekt umowy”. 
Wobec powyższego, Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 
 
PYTANIE NR 2 
SIWZ rozdział 23 pkt 2 ppkt 1 1.1 1)a) i c) , pkt 2 ppkt 4, TOM II SIWZ Projekt Umowy § 10 
ust. 4  
Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca 
zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, 
wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie  
do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone  
o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia  
w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2 
Zamawiający pozostawia zapisy § 10 ust. 4 Projektu Umowy bez zmian. Jednocześnie 
przypomina, że Wszelkie zmiany Umowy są dokonywane przez umocowanych przedstawicieli 
Zamawiającego i Wykonawcy w formie pisemnej w drodze aneksu do Umowy pod rygorem 
nieważności, co zostało uregulowane w § 10 ust. 4 Tomu II SIWZ „Projekt Umowy”. 
 
PYTANIE NR 3 
TOM II SIWZ Projekt Umowy § 2 ust. 2. 4)  
Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne 
jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie  
z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień,  
o których mowa w przedmiotowym zapisie wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności  
na zlecenie zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa 
energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec 
powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego zapisu. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że w kalkulacji wynagrodzenia w formularzu oferty w pkt 4.3. lit.a) 
przewidział opłatę handlową między innymi za te czynności. 
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PYTANIE NR 4 
TOM II SIWZ Projekt Umowy § 2 ust. 4.  
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  
a) na które punkty poboru energii elektrycznej obecnie Zamawiający zawarte umowy 

kompleksowe, 
b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 
c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony czy nieokreślony?  
d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  
e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów 

sprzedaży energii elektrycznej.  
f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 

na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej 
czynności Wykonawcę?  

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji  
w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 
oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na 
czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 
sprzedawcy ?  

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 
przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów  
w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?" 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4 
Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania a) do g) zawarte zostały w Opisie 
przedmiotu zamówienia - TOM III SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie ma 
zawartych żadnych umów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych. 

PYTANIE NR 5 
Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych 
niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych 
punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może 
ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD. 
Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: 
„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych 
niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.” 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Projektu Umowy. Zamawiający informuje, 
ze wszystkie dokumenty oraz dane niezbędne do uzupełnienia wniosków zmiany sprzedawcy 
oraz podpisania umów sprzedaży Wykonawca uzyska niezwłocznie po podpisaniu umowy  
od osoby pełniącej obowiązki koordynatora, tj. pracownika Urzędu Miasta Jeleniej Góry. 
Zamawiający oczekuje od Wykonawcy pozyskania niezbędnych danych, obsługi dokumentów 
tj. wypełnienia wniosków, zgłoszeń umowy sprzedaży i przygotowanie innych dokumentów 
potrzebnych do realizacji zamówienia w zakresie udzielonego pełnomocnictwa. Zamawiający 
oczekuje także, że Wykonawca w imieniu Zamawiającego przygotuje umowy z Operatorem 
Systemu Dystrybucyjnego dotyczące bezprzerwowego lub określonego w przepisach 
(umowach) czasu przywracania dostaw energii elektrycznej dla zapewnienia prawidłowego 
funkcjonowania podłączanych obiektów. 

PYTANIE NR 6 
TOM II SIWZ Projekt Umowy § 5 ust. 2.  
Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez 
Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana 
ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego 
dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie 
niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu 
rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu  
o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... umowy rozwiązanie umowy 
następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym 
oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest  
do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy." 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6 
Zamawiający informuje, że wartość umowy zostanie ustalona na podstawie przewidywanego 
zużycia energii elektrycznej. Jednakże z uwagi na fakt, iż dostawa energii elektrycznej jest 
usługą ciągłą, opłata zostanie uiszczona za faktycznie pobraną ilość energii elektrycznej. 
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PYTANIE NR 7 
TOM II SIWZ Projekt Umowy § 5 ust. 2.  
Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych  
na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej 
energii przed wykorzystaniem ww. środków? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7 
Zamawiający na bieżąco kontroluje wydatkowane środki publiczne. Opłaty za energię 
elektryczną regulowane są do wysokości faktycznie pobranej ilości energii elektrycznej. 
Zamawiający nie dopuszcza uiszczania należności na podstawie prognoz zużycia energii 
elektrycznej. Ponadto zapisy art. 144 ust. 1 ustawy Pzp, przywołane w § 10 ust 1 pkt 1.2 
Tomu II SIWZ „Projekt Umowy” wskazują na możliwość stosownych zmian umowy. 
 
PYTANIE NR 8 
TOM II SIWZ Projekt Umowy § 6 ust. 5.  
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie 
określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy 
ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych 
określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala 
ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża 
wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  
Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług 
(Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej 
obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym 
zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie 
przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą 
płatne w terminie … dni od daty wystawienia”. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8 
Zamawiający informuje, że kwestię płatności faktury w przypadku doręczenia faktury w czasie 
uniemożliwiającym terminową płatność reguluje § 7 ust. 3 Tomu II SIWZ „Projekt Umowy”, 
natomiast kwestia odprowadzenia podatku VAT jest obowiązkiem Wykonawcy i Zamawiający 
nie ma wpływu na datę określenia tego ustawowego obowiązku. 
 
PYTANIE NR 9 
TOM II SIWZ Projekt Umowy § 6 ust. 6  
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego,  
na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy 
(nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny".  
Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest 
akceptowane przez Zamawiającego. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9 
Zamawiający informuje, że faktury powinny być wystawiane na Nabywcę, a w adresie 
korespondencyjnym należy wpisywać Odbiorcę, które to dane zostały zawarte w Załączniku  
nr 1 do Tomu III SIWZ  - „Wykaz Nabywców i Odbiorców energii elektrycznej”. 
 
PYTANIE NR 10 
TOM II SIWZ Projekt Umowy § 10 ust. 2  
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy 
o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego 
wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10 
Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwo po podpisaniu umowy. Zamawiający ponosi 
odpowiedzialność za treść udzielonego pełnomocnictwa. Ewentualna modyfikacja treści 
pełnomocnictwa nastąpi w celu dostosowania do wymagań OSD. 
 
PYTANIE NR 11 
TOM II SIWZ Projekt Umowy § 12 ust. 3  
TOM III SIWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 13  
W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana 
po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna 
jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze 
zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni 
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Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli 
zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie 
obowiązującymi? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11 
Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwo po podpisaniu umowy. 
 
PYTANIE NR 12 
TOM III SIWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 13  
Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została 
zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez 
Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie 
oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości 
zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć 
pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD 
zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na 
przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni 
kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać 
zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej  
i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany 
negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział 
czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których 
umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie 
zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany 
sprzedawcy? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12 
Miasto Jelenia Góra oraz jednostki organizacyjne Miasta przeprowadziły w roku 2013 procedurę 
rozdziału umów kompleksowych zakupu i dystrybucji energii elektrycznej. Umowy 
dystrybucyjne zostały zawarte z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, tj. TAURON 
Dystrybucja S.A. Oddział w Jeleniej Górze na czas nieokreślony. Wykonawca zobowiązany 
będzie doprowadzić do rozwiązania ok. 1% umów na dostawę, w tym zakup i dystrybucję 
energii elektrycznej (tzw. umów kompleksowych), których okres wypowiedzenia wynosi  
od 1 do 3 miesięcy oraz zawarcia przez Miasto i jego jednostki organizacyjne u Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego umowy dystrybucyjnej tj. w szczególności przygotować niezbędne 
dokumenty i przedłożyć do podpisania w terminie 15 dni od podpisania umowy  
z Zamawiającym. W § 9 Tomu II SIWZ „Projekt Umowy” uwzględniono ewentualność 
wydłużenia się czasu realizacji rozdziału umów kompleksowych oraz przeprowadzenia 
procedury związanej ze zmianą sprzedawcy u OSD. 
 
PYTANIE NR 13 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 
Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 
podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik 
do umowy.  
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  
a) danych dla każdego punktu poboru:  
- nazwa i adres firmy;  
- opis punktu poboru;  
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  
- grupa taryfowa ;  
- planowane roczne zużycie energii;  
- numer licznika;  
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  
- numer aktualnie obowiązującej umowy;  
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  
- numer ewidencyjny PPE;  
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;  
- dokument nadania numeru NIP;  
- dokument nadania numeru REGON;  
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  
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Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 
błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego  
od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo 
energetyczne.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13 
Zamawiający informuje, że wszelkie dokumenty oraz dane niezbędne do uzupełnienia 
wniosków zmiany sprzedawcy oraz podpisania umów sprzedaży Wykonawca uzyska 
niezwłocznie po podpisaniu umowy od osoby pełniącej obowiązki koordynatora, tj. pracownika 
Urzędu Miasta Jeleniej Góry. Zamawiający oczekuje od Wykonawcy pozyskania niezbędnych 
danych, obsługi dokumentów tj. wypełnienia wniosków, zgłoszeń umowy sprzedaży  
i przygotowania innych dokumentów potrzebnych do realizacji zamówienia w zakresie 
udzielonego pełnomocnictwa. Zamawiający oczekuje także, że Wykonawca w imieniu 
Zamawiającego przygotuje umowy z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dotyczące 
bezprzerwowego lub określonego w przepisach (umowach) czasu przywracania dostaw energii 
elektrycznej dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania podłączanych obiektów. 
 
PYTANIE NR 14 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 
dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi  
w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić 
dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 14 
Zamawiający informuje, że każdy z Odbiorców wymienionych z Załączniku nr 1 do Tomu III 
SIWZ - „Wykaz Nabywców i Odbiorców energii elektrycznej” - posiada tytuł prawny  
do punktów poboru energii elektrycznej będących w jego administrowaniu. 
 

PYTANIE NR 15 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe  
w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji 
zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie 
dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe  
do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę 
układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej 
sprzedaż energii jest niemożliwa. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 15 
Według wiedzy Zamawiającego, układy są dostosowane do zasad TPA. 
 

PYTANIE NR 16 
Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, 
to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców 
danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania 
danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym 
a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie 
wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują  
do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą  
o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego  
i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 16 
Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD. 
 

PYTANIE NR 17 
Z uwagi na fakt, że w taryfach Wykonawcy nie istnieje grupa taryfowa G12g Wykonawca 
zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza, aby dla punktu poboru 
energii (PPE) rozliczanego w ww. grupie taryfowej były prowadzone rozliczenia wg grupy 
taryfowej, której strefy czasowe są zbieżne ze strefami dla ww. grupy taryfowej, a jedyna 
różnica polega na formalnej nomenklaturze grupy taryfowej lub w przypadku braku 
dostosowania stref czasowych, do innej grupy taryfowej czy istnieje możliwość rozliczenia 
sprzedaży energii wg grupy taryfowej jednostrefowej. Informujemy, że brak zgody  
na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji z uwagi na ograniczenie 
możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez 
stawianie przez Zamawiającego w SIWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba 
wykonawców. 



 6 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 17 
Zamawiający dopuszcza, aby dla punktu poboru energii elektrycznej (PPE) rozliczanego  
w grupie taryfowej G12g Wykonawca zastosował własne nazewnictwo. Przy czym Zamawiający 
zaznacza, że strefy czasowe grupy taryfowej Wykonawcy muszą być tożsame z grupą taryfową 
OSD. 
 
PYTANIE NR 18 
Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii 
elektrycznej wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na 
jedną z powyżej wymienionych działalności Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem 
podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów 
posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona  
w ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe uprzejmie prosimy o dostosowanie 
Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla 
Odbiorcy, który posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 18 
Zamawiający nie posiada koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie oraz dystrybucję energii 
elektrycznej wydaną przez Prezesa URE. 
 
PYTANIE NR 19 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 
korespondencyjną? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 19 
Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną jak również 
podpisem elektronicznym. 
 
PYTANIE NR 20 
TOM III SIWZ Opis przedmiotu zamówienia  
W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą  
o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy 
czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 20 
Zamawiający informuje, że ilości planowanego zużycia energii elektrycznej w okresie  
od dnia 01.01.2021 r. do dnia 31.12.2022 r. z podziałem na taryfy oraz strefy czasowe 
potrzebne do oszacowania przedmiotu zamówienia zawiera Załącznik nr 1.1 do Tomu III SIWZ 
– „Planowane zużycie w okresie 01.01.2021 r. do 31.12.2022 r.” 
 
PYTANIE NR 21 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie  
z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji 
zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 21 
Zamawiający nie rozumie treści pytania, wobec powyższego prosi o uszczegółowienie pytania. 
 
PYTANIE NR 22 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie  
z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia 
należności, zaproponowane przez Wykonawcę? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 22 
Umowa zostanie zawarta z kontrasygnatą Skarbnika Miasta Jeleniej Góry, co gwarantuje, że 
środki należne Wykonawcy będą zabezpieczone w budżecie Miasta. 
 
PYTANIE NR 23 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający całość energii elektrycznej 
będzie zużywał wyłącznie na potrzeby własne czy może wystąpi także odsprzedaż? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 23 
Zamawiający informuje, że całość energii elektrycznej będzie zużywał wyłącznie na potrzeby 
własne. 
 
PYTANIE NR 24 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  
1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.  
o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest 
podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub 
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wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów 
poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  
2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia  
20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.),  
co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie  
z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że 
wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności 
gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy  
z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku 
do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 24 
Zamawiający informuje, że nie posiada statusu wytwórcy ani statusu prosumenta, o których 
mowa w Ustawie z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 261 z poźn. zm.). 
 
PYTANIE NR 25 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie załączników, w szczególności dotyczących 
opisu przedmiotu zamówienia, w formie edytowalnej. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 25 
Zamawiający informuje, że na stronie internetowej BIP Urzędu Miasta Jelenia Góra pod linkiem 
http://bip.jeleniagora.pl/przetarg/13663/rz-271-38-2020 - zamieszcza załączniki dotyczące 
opisu przedmiotu zamówienia w formacie „xls.”  
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki 
nie ulegają zmianie. 
 
 
 
 
 
                Anna Tokarczyk 
Z-ca Przewodniczącego komisji przetargowej 
 
 


